

## פורים ע"ש כפורים

אומר רשב"י שפורים נקרא ע"ש יום הכפורים שלעתיד לבא עתידים ישראל ביום הכפורים להתענג בו תענוג רוחני, כי לא יהיה להם עוונות שיצטרכו להתענות עבורם, וביום הכפורים הוא תיקון השכינה כמתלבשת בלבושים דכפרה שהם בגדי הכהן גדול, וזה שכתוב "ותלבש אסתר מלכות", ובאותם הלבושים נכנסת לפניו לפניכם כמ"ש"ות עמודה צרביה המלך הפנימית", ועי"ז נשאהחזן לפני הקב"ה כמ"ש"ות שאחסד לפניו וכו', כן ביום הפורים, עסישראל ע"י השמחה שלהם, זוכים להכנס לפני המלך, והמלך שמח בהם וממלא בקשתם, אשרינו שזכינו.

תיקוני זוהר נ"ז ע"ב

פּוּרִים אֶתְקַרְיָאת עַל שֵׁם יוֹם הַכְּפוּרִים [99],

דַּעֲתִידִין לְאַתְעַנְנָא בֵּיהּ פּוּרִים נִקְרָא ע"ש יוֹהֲכ"פ שְׁבִיּוּם

הכפורים עתידין ישראל לעתיד להתענג בו תענוג רוחני כי לא יהיה להם עוונות שבעבורם צריכים להתענות, וְלִשְׁנוּיֵי לִיָּה מְעַנּוּי לְעַנְג וּלְשׁוֹנוֹת לֹ לִיּוּדָה כִּי, מְעַנּוּי לְעוֹנֵג רוּחַנִי וְיִמָּה דְאִיָּהִי שְׂכִינְתָּא אָסוּר בֵּיהּ

אור הרשב"י

והיכן החציו שלכם? לכן ניתן יום הפורים שכולו אכילה ושתיה ועוד, ולוקחים את זה מחציו לכם של יום הכיפורים.

ועוד פירוש על פורים שהוא כדוגמת יום הכיפורים, היות וביום כיפור נגאלת הנפש ממאסר הטאיה, כן בפורים נגאל הנוף מהשתעבודותו לכל עניני העולם לפיכך הוא יום שמחה.

[99] יום כיפורים כפורים: כלומר גדולה מעלת יום פורים עד אשר יום כפור משתווה אליו רק בכף הדמיון, וההשוואה בין יום כפור לפורים. כי ביום כיפור נתנו לוחות השניות, וכן בפורים חזרו וקבלו עליהם את כל התורה מאהבה. וכותב הגר"א מוילנא, יום פורים הוא חלק בלתי נפרד מיום הכיפורים וכיצד? אלא בכל יו"ט חציו לכם וחציו לה' ואנחנו רואים ביום הכיפורים כולו לה', ויש בו חמשה עניניים

הלימוד היומי

נְעִילַת הַסַּנְדָּל ומה שהיא השכינה ביוה"כ עולה לאימא העליונה ואז אין בה אחיזת החיצוניים אפי' ברגלים ששם בחי' המנעלים בסוד כותנות עור, ולכן בו ביוה"כ נאסרו המנעלים, לרמוז שאין ביום הכיפורים אחיזת הקלי' **בְּהוּא זְמַנָּא אֶתְמַר בְּהוּא** באותו זמן לעתיד נאמר בשכינה (שיר ז ב) **מָה יָפוּ פְעָמֶיךָ בַּנְּעָלִים בַּת נָדִיב,** כי אז תבטל אחיזת החיצוניים ויהיה נעל רוחני סוד החשמל **וְעֲנוּנָא וְחֲדָוָה וְכַפָּה טָבִין מְזוּמָּנִין לְגַבְהָ** ועונג ושמחה וכמה טובות מזומנות לגבי השכינה **וְדָא יְהֵא בְּזְמַנָּא דְפּוּרְקָנָא בְּעֲנָלָא** וזה יהיה בזמן הגאולה במהרה וא"כ מיד אחר ביאת המשיח נזכה לכל זה.

**וְאִיהִי יוֹם הַכְּפוּרִים** והיא המלכות נקראת יום הכיפורים, שיום הכפורים הוא תיקון המלכות **וְכַד אֶתְקַשְׁטַת קְדָמִיהָ בְּלְבוּשֵׁין שְׁפִירִין** וכאשר מתקשטת לפניו ביוה"כ"פ בלבושים יפים הנעשים ע"י המצוות **דְּאִינוּן לְבוּשֵׁי כַפָּרָה** שהם לבושי כפרה ועי"ז מעוררת השכינה רחמים (לְבִינוּנִים), **אֶתְקַרִּיאַת צִיץ דִּילִיָּה, מְצַנְפַת דִּילִיָּה, אַבְנֵי דִּילִיָּה** נקראת השכינה ציץ של הכהן מצנפת שלו אבנט שלו, **אִיהִי כְּלִילָא מְאַרְבַּע בְּגָדֵי לָבָן מְסֻטָּרָא דִּי מִינָא** ומפרש שהיא כלולה מארבעה בגדים לבנים מצד הימין שהם לבושי כפרה שעל ידם מכפר עוונות עם ישראל **וּמְאַרְבַּע בְּגָדֵי זָהָב מְסֻטָּרָא דְשֻׁמְאָלָא** וגם השכינה כלולה מארבעה בגדי זהב מצד השמאל **בְּהוּא זְמַנָּא דְאֶתְקַשְׁטַת בְּאַלִּין לְבוּשֵׁין דְכַפָּרָה** באותו הזמן

הלימוד  היומי

שמתקשטת השכינה באותם הלבושים שעל ידם באה לכפר על עוונות עם ישראל [9] **אֶתְמַר בָּהּ (אסתר ה א) וְתִלְבַּשׁ אֶסְתֵּר מַלְכוּת,** נאמר בה ותלבש אסתר מלכות שמתלבשת באותם לבושים **וּבַהֲזֹן עָאלַת לְפָנַי לְפָנַיִם** ובהם נכנסת לפני ולפנים עד האימא העליונה, **הָרָא הוּא דְכְתִיב, וְתַעֲמֹד (שם) בַּחֲצַר בֵּית הַמֶּלֶךְ הַפְּנִימִית** וזה הוא שכתוב שפי' שהבינה היא בית לחכמה, **וּבַהֲזֹן נְשֹׂאָה חָן בְּעֵינָיו** ובהם נשאה חן בעיניו, שהבגדים רומזים לשם הויה אדנות **וְרָזָא דְמִלָּה וְרֵאִיתִיהָ לְזָכוֹר בְּרִית עוֹלָם** סוד הדבר וראייתה בלבושי מלכות, ועי"ז שהוא היסוד המתקן את המלכות (בראשית ט טז), **וּמִיָּד אֲדַנִּי שְׁמַעָה אֲדַנִּי סִלְחָה אֲדַנִּי הַקְּשִׁיבָה וַעֲשֵׂה אֵל תֵּאֲחָר** (דניאל ט יט) וכותב הגר"א שר"ת ש'מעה ס'לחה ה'קשיבה הוא שס"ה

הרומז על יוה"כ הכולל שס"ה ימות השנה בבינה [9].

## כי נמכרנו אני ועמי

בזמן הגלות, אפי"ש אין לנו עדיין ביהמ"ק, ע"י התפילות שעם ישראל מתפללים

### אור הרשב"י

וכן יהיה בעתיד. [9] לך כנוס את כל היהודים הנמצאים בשושן: אל תקרי בשושן אלא בששון עם קומץ היהודים השרויים בשמחה תוכל להפר מזימותיו של המן הרשע. וז"ש בזוהר הקדוש יום כפורים כ-פורים פי' כי ביום כיפור חייבים לצום ולהתענות שכן גזרת הויה, כן גם כפורים חייבים לשמוח אם יכולים אם לאו, גזירה היא.

[9] יום הכפורים אותיות כפורים, שיום כיפור הוא כמו חג הפורים, ויש בזה סוד גדול, כי ביום פורים היה הנס הגדול שכל הדינים שלו נמתקו ע"י הבינה העליונה כי הם אותיות פ"ר י"ם כי פ"ר דינים נמתקים בי"ם שהוא הבינה העליונה. כן ביום הכיפורים אנחנו עולים לבינה העליונה, אמנם ע"י תענית וחמשה עינויים, ואפשר דיום פורים גבוה מאד ואין צריך בו תענית בכדי לעלות לבינה העליונה.

הלימוד היומי

בכל יום שהם במקום הקרבנות, השכינה הקדושה עלה ביום הכפורים וביום הפורים לפני הקב"ה ותובעת ומבקשת רחמים מאת הקב"ה. והרמז לזה, כי נמכרנו אני ועמי וכו' ואין הצר שהוא ס"מ שמלוּבש בהמן הרשע, שוה בנזק המלך, כי רוצים רק להכרית את עם ישראל ח"ו מן העולם, ואז מה יהיה עם שם הגדול הוי"ה ב"ה. וע"י התפילות, המן נבעת מלפני המלך והמלכה העליונים, וישהארת פניס דקוב"ה, והשכינה שמחה, וישראל יוצאים לחירות ביום הכפורים וביום הפורים, ונותנים לס"מ מולכלהא אומות חלקם להפרדול לעזוב את עם ישראל.

ח"ב קפ"ה ע"א

**וְאֶפִּילֹן בְּזִמְנָא דִּישְׂרָאֵל בְּגִלוּתָא,** ואפילו בזמן שישראל בגלות ואין להם סדר עבודת הקרבנות בבית המקדש **וְעֵלֹן צְלוּתֵין בְּכָל יוֹמָא** ובכ"ז מתפללים תפילתם בכל יום, והתפילה במקום הקרבנות, **אֵיהִי סִלְקַת בְּיוֹמָא דָּא לְקַמֵּי מַלְכָּא עֲלָאָה** היא השכינה עלה ביום הזה שהוא יום הכפורים, לפני המלך העליון שהוא ז"א, **וְתַבְעַת עַל בְּנֵהָא** ותובעת ומבקשת רחמים על בניה. **וְכִדְיִין אֶתְגְּזָרוּ, כָּל אֵינֹון נוֹקְמִין, דְּזִמְיִן קוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לְמַעַבְדַּ עִם אֲדוּם** ואז נגזרות אותן הנקמות שעתיד הקב"ה לעשות באדום, **וְאֶתְגְּזַר הֵיךְ זִמְיִן דְּלְטוֹרָא דָּא לְאֶתְעַבְרָא מֵעֲלָמָא** ואז נגזר ג"כ איך עתיד המלשין הזה שהוא ס"מ לעבור ולהבטל מן העולם, **כְּמָה דְּאֶתְ אֲמַר כְּמוֹ שְׁנַאמַר (ישעיה כה) בְּלַע הַמּוֹת לְנֶצַח.**

**וְסִימְנָה, בְּזִמְנָא דִּגְלוּתָא כִּי נִמְכְּרֵנוּ אֲנִי וְגו'** והסימן הוא

בזמן הגלות אומרת (אסתר ז) אסתר המלכה שהיא השכינה כי נמכרנו

וכו'. **כִּי אֵין הַצָּר שׁוּהָ בְּנֹזֵק הַמְּלֶךְ** הצר הוא הס"מ שמלוּבש בהמן

הלימוד  היומי